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Bogota, D.C., 28 de Marzo de 2012
D.F.P.43.0323/12

Doctor

JUAN CARLOS FERNANDEZ SERNA

Jefe Division de Servicios ’)
Camara de Representantes {’*)
Ciudad 29 MAR 2012

&Cc;/i-——

Asunto: Verificacién Capacidad Financiera- segun oficio D.S.4.4-0628-12.

Respetado doctor Fernandez:

Anexo a la presente la verificacion financiera, correspondiente al proceso de Seleccion
abreviada No. 01 de 2012, cuyo objeto es el suministro de Llantas para los vehiculos que

conforman el parque automotor de la Camara de Representantes.

Dicha verificacién se realizo de acuerdo a lo estipulado en el Pliego definitivo.

Cordialmente,

R T et o
BLANCA EMMA SALAZAR BONILLA
Jefe Divisién Financiera y de Presupuesto

Anexo: folios 5
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VERIFICACION FINANCIERA
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A la Seleccién Abreviada No. 01 de 2012 se presentaron los siguientes

proponentes:
1. Dismacor S.A.

2. Inversiones ALENA S.A.S

1. VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS SEGUN DECRETO 1464

DE 2010.

La CAMARA DE REPRESENTENTES evallio la capacidad financiera y patrimonial
verificando bajo los mismos parametros del Decreto 1464 de 2010,
calculando con los datos registrados en el RUP, ubicandolos y clasificandolos en el
rango respectivo establecido en el Decreto.

a. Puntos por patrimonio en S.M.M.L.V.

El Patrimonio total VERIFICADO fue el estipulado en los pliegos definitivos, de
acuerdo al puntaje como Proveedor Mayor O igual a 50 PUNTOS (mayor o
igual a 530 SMMLV) para calificar como CUMPLE.

Todos los proponentes cumplieron con el indicador de patrimonio, el resumen es el

siguiente:

PATRIMONIO
MINIMO 530 SMMLV; 50 PUNTOS
SMMLV | PUNTOS | CUMPLE O NO CUMPLE |
Dismacor S.A. 39,357.53 90 CUMPLE
Inversiones ALENA S.A.S 2,512.96 60 CUMPLE




b. Liquidez = activo corriente/pasivo corriente

£l indice de liquidez VERIFICADO de acuerdo a los pliegos definitivos es mayor
o igual a 1,0 para calificar como CUMPLE, no se determina puntaje, se realizo

con base en:
Desde Hasta
(veces) | (veces) el
Mayor
1,0 o igual 4

Todos los proponentes cumplen con el indice de liquidez asi:

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/PASIVO

RRIEN
1,0 MAYORES O IGUAL CoiaTstn : B
ok CUMPLE O
L I_ndlcg PUNTOS NO CUMPLE
Dismacor S.A. 32 CUMPLE
g 1.521
Inversiones ALENA S.A.S CUMPLE

c. Endeudamiento = pasivo total/activo total

El indice de Endeudamiento VERIFICADO se realizo con base en la siguiente en
lo indicado en el pliego definitivo donde se determina que CUMPLE, menor o

igual a 70,99%:

&




Desde | Hasta
ntos
%) | (%) |PUMe
5,00 70,99
El resultado de la verificacion es el siguiente:
DESDE (%) HASTA ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL/ACTIVO
(%) TOTAL
5,00% s
SiB 0 indice | PUNTOS CUMPLE O NO CUMPLE
Dismacor S.A. 5% CUMPLE
Inversiones ALENA S.A.S 63.35% CUMPLE

2. K DE CONTRATACION COMO PROVEEDOR:

Es la capacidad real de contratacion que resulta de restarle a la capacidad maxima
de contratacion, la sumatoria de los valores del porcentaje de ejecucion de
contratos no finalizados y de los contratos firmados que tenga por ejecutar el

proponente.

La capacidad residual minima exigida para el presente proceso fue como

PROVEEDOR y de 530 SMMLYV,

TODAS las propuestas cumplieron con el minimo exigido como capacidad residual
de contratacidn, teniéndose en cuenta el anexo No. 2, de la pliego definitivo, g
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CAPACIDAD RESIDUAL DE
CONTRATACION
530 SMMLV. PROVEEDOR = R CﬁPLE o
SMMLV NO
| 5] CUMPLE
Dismacor S.A. 103,588.31 CUMPLE
Inversiones ALENA S.A.S 9,418.95 CUMPLE

3. CAPACIDAD DE ORGANIZACION:

Del proponente como proveedor se determina los ingresos brutos operacionales
relacionados exclusivamente con la actividad de proveedor, en términos de
SMMLYV, calculado con base en el valor SMMLV, al momento de causacion, de
acuerdo con el Ultimo estado de pérdidas y ganancias, el cual debe ser mayor o
igual a 530 SMMLV.

CAPACIDAD DE LA
ORGANIZACION
530 SMMLVY. PROVEEDOR il CUMPLE O
SMMLV NO
L CUMPLE
Dismacor S.A. 82,231.74 CUMPLE




CONGRESO

. Ny,
¥ M DE LA REPUBLICA
. "l l M DE COLOMBIA

CAMARA DE REPRESENTANTES

Inversiones ALENA S.A.S 8,073.51 CUMPLE

Los proponente HABILITADO FINANCIERAMENTE es:

Dismacor S.A.

Inversiones ALENA S.A.S

Aprobo: nca Emma Salazar Bonilla.
Division Financiera y de Presupuesto
Octubre e 2011.



